2

[image: image1.png]JUN

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

23.03.2018

           № 155
г. Биробиджан

Об утверждении комплекса мер по реализации концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы

В соответствии с Концепцией общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации 03.04.2012, в целях создания условий для интеллектуального развития одаренных детей, обучения школьников, имеющих повышенные образовательные потребности, поддержки исследовательской деятельности, творчества, профессионального становления обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы
2. Отделу общего образования, отделу молодежной политики и воспитания организовать выполнение Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы
3. Областному государственному автономному учреждению дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации педагогических работников» обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы.
4. Областному государственному бюджетному учреждению дополнительного образования  Центр «МОСТ»:

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы.

4.2. Обеспечить взаимодействие с муниципальными отделами образования, учреждениями культуры и спорта, образовательными организациями высшего образования Еврейской автономной области в рамках выполнения Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы.

4.3. Координировать работу с одаренными детьми и талантливой молодежью.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных отделов образования:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных организаций.

5.2. Обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в Еврейской автономной области на 2018 - 2020 годы.

5.3. Разработать муниципальные Комплексы мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов на 2018 - 2020 годы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования области Хромову Т.А.
Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина